程、非开挖地下管道工程、通

信工程施工；电力工程设计；

电力系统技术开发、技术咨询、

技术转让；蓄电池、电器材料、

通信设备材料、建筑材料销售。

（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活

动）

许可项目：建筑劳务分包（依

法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为

准）

亮、宋

翠霞

亮、宋

翠霞

如上表所示，公司及其实际控制人、董事、高级管理人员与上述在建工程供应商不

存在关联关系或异常资金往来或其他利益安排。

上述主要供应商对应采购款的具体支付情况、支付对象、付款周期情况如下：

序号 供应商 支付情况 支付对象 付款周期

1

泰州市亚

龙建设工

程有限公

司

已支付合

同金额
80%

直接付款

至供应商

合同签订后支付 15%工程预付款；结构完成并经公司及监

理单位验收合格后支付合同金额的 10%；综合楼，车间 1#、

2#、3#，工程楼，连廊 1#、2#、3#、4#，甲类库等完成 3

楼地面后并经公司及监理单位验收合格后支付合同金额的

10%；主体结构封顶完成并经甲方及监理单位验收合格后

支付合同金额的 15%；全部施工完成交付竣工资料并通过

竣工验收后支付合同金额的 25%；双方决算完成后付至审

定价的 95%；尾款（决算总价 5%）作为工程质量保修金，

待缺陷责任期（2 年）满后返还（不计利息）。

2

江苏永富

电力工程

有限公司

已支付合

同金额
95%

直接付款

至供应商

工程预付款为合同总价的 20%；所有设备（包括配电房设

备高低压柜、变压器等）全部到场且验收合格，支付合同

总价的 20%；工程施工结束，公司验收合格后支付合同总

价的 30%；供电公司验收通过并正式送电后，支付合同总

价的 20%；工程审计结束，双方对工程审计金额无异议后，

公司付至审计金额的 95%；剩余 5%在工程质保期满（两年）

无质量问题后无息付清。

公司在建工程对应主要采购款按建设进度及合同约定付款，付款周期与建设进度及

334

合同约定总体具有匹配性，相关款项均直接支付至供应商，不存在其他资金往来，不存

在利用施工供应商进行资金占用或利益输送等情形。

（三）说明在建工程具体明细项目及金额，成本归集方式及依据，是否涉及在建

工程无关的支出，说明在建工程转固时点是否符合《企业会计准则》的规定

报告期内，在建工程项目变动情况如下：

单位：万元

项目名称 预算数
期初

余额

本期增

加金额

本期

转入

固定

资产

金额

本期其

他减少

金额

期末

余额

工程累计投

入占预算比

例（%）

资金

来源

2024 年 12 月 31 日

抗体、蛋白药物及诊断

试剂原料研发与生产

综合服务基地项目

50,103.62 3,399.29 2,732.89 - - 6,132.18 12.24
自筹

资金

合计 50,103.62 3,399.29 2,732.89 - - 6,132.18 - -

2023 年 12 月 31 日

抗体、蛋白药物及诊断

试剂原料研发与生产

综合服务基地项目

50,103.62 914.22 2,485.08 - - 3,399.29 6.78
自筹

资金

合计 50,103.62 914.22 2,485.08 - - 3,399.29 - -

2022 年 12 月 31 日

抗体、蛋白药物及诊断

试剂原料研发与生产

综合服务基地项目

50,103.62 - 914.22 - - 914.22 1.82
自筹

资金

合计 50,103.62 - 914.22 - - 914.22 - -

公司在建工程成本按实际工程支出确定，包括在建期间发生的各项必要工程支出、

工程达到预定可使用状态前的应予资本化的借款费用以及其他相关费用等。

根据《企业会计准则第 4 号——固定资产》第 8 条，外购固定资产的成本，包括购

买价款、相关税费、使固定资产达到预定可使用状态前所发生的可归属于该项资产的运

输费、装卸费、安装费和专业人员服务费等；《企业会计准则第 4 号——固定资产》第

9 条，自行建造固定资产的成本，由建造该项资产达到预定可使用状态前所发生的必要

支出构成。公司在建工程归集与工程相关费用支出，不涉及在建工程无关的支出，符合

《企业会计准则》的规定。

335

公司以在建工程竣工并完成相关验收作为固定资产是否达到预定可使用状态的判

断标准，并以固定资产达到预定可使用状态时点作为在建工程转固时点。

综上，公司在建工程转固金额不包含与在建工程无关的支出，相关政策在报告期内

未发生变化，符合《企业会计准则》规定。公司在建工程转固时点准确，依据充分，相

关会计处理恰当，不存在提前或延迟转固的情形。

（四）说明购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金与固定资产、无

形资产等长期资产各期原值增加额的勾稽关系

报告期各期，公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金与固定资产、

无形资产等长期资产各期原值增加额的勾稽关系具体情况如下：